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BALANCE DE SITUACION AO 31 DECEMBRO DE 2021

FUNDACION MONTECELO

ACTIVO | 2021 2026
A) ACTIVO NON CORRENTE 10.904.511,66| 9.555.359,69
I. Inmobilizado intanxible 5.1 596.796,96 713.825,65
II. Inmobilizado material 5.2 7.408.046,57 6.567.825,97
III. Inversions inmobiliarias 5.3 1.617.978,24 1.025.328,80
[V. Inversiéns en entidades asociadas a longo prazo 6.1 806.468,94 789.310,54
V. Inversions financeiras longo prazo 6.3/6.4 478.220,95 459.068,73
B) ACTIVO CORRENTE 288.548,70 250.617,92
1. Debedores comerciais e outras contas a cobrar 6.5/6.6 13.574,60 5.679.59
gllggersiéns en entidades do grupo e asociadas a curto 6.2 217.125,00 224.125,00
IV Efectivo e outros activos liquidos equivalentes 57.849,10 20.813,33
| TOFAL ACTIVO {A + B) 11.193.060,36| 9.805.977,61
PATRIMONIO NETO E PASIVO itidon 2021 2020
A) PATRIMONIO NETO 10.087.175,91| 8.431.340,54
A-1) Fondos propios 8 3.882.613,09 3.880.922,61
I. Dotacién fundacional 8 2.417.142,06 2.417.142,06
II. Reservas 8 1.463.780,55 1.376.665,53
II. Excedente do exercicio 3 1.690,48 87.115,02
A-2) Subvencions, doazons e legados recibidos 11 6.204.562,82 4.550.417,93
B) PASIVO NON CORRENTE 1.105.884,45| 1.197.682,80
II. Débedas a longo prazo 926.005,10 1.197.682,80
1. Débedas con entidades de crédito 7.1 823.191,25 1.052.186,49
3. Outras débedas a longo prazo 7.2 102.813,85 145.496,31
C) PASIVO CORRENTE 179.879,35 176.954,27
II. Débedas a curto prazo 171.634,20 173.231,33
1. Débedas con entidades de crédito 7.1 123.984,82 122.039,26
2 . Outras débedas 7.2 47.649,38 51.192,07
V. Acredores comerciais e outras contas a pagar 7.3 8.245,15 3.722,94

TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A + B + C)

11.193.060,36

9.805.977,61

[N



CONTA DE RESULTADOS EXERCICIO 2021

FUNDACION MONTECELO

NOTAS DA

MEMORIA 2021 2020
A) Excedente do exercicio
1. Ingresos da actividade propia 10 171.518,45| 253.616,85
b) Aportacions de usuarios 10.1 13.270,00 0,00
c) Subvencidns, doazdns e legados do exercicio 10.1 158.248,45 253.616,85
3. Gastos por axudas e outros 10 -133.175,42 | -124.048,44
a) Axudas monetarias 10.3 -22.294,57 -13.167,59
b) Axudas non monetarias 10.4 -110.880,85 -110.880,85
c) Gastos por colaboraciéns e érgano de goberno 10.5 0,00 0,00
7. Outros ingresos da actividade 10.2 22.349,62 26.251,01
8. Gastos de persoal 10.6 -47.508,80| -40.289,90
9. Outros gastos da actividade 11.7 -53.633,64| -40.651,16
10. Amortizacién do inmobilizado 5 -30.475,31| -30.571,25
éi .x E;ti):ieoncic‘)ns, doazons e legados de capital traspasados 11 99.966,04 95.869,58
13. Resultado por alleamento do inmobilizado -106,63| -22.745,59
A 1} EXCEDENTE DA ACTIVIDADE 28.934,31 117.431,10
8. Ingresos financeiros 10.8 0,00 1.050,76
9. Gastos financeiros 10.8 -25.377,22| -30.437,49
10.Variacién do valor razoable en instrumentos financeiros 10.8 -1.866,61 -929,35
A 2) EXCEDENTE DAS OPERACIONS FINANCEIRAS -27.243,83 -30.316,08
A 3) EXCEDENTE ANTES DE IMPOSTOS 1.690,48 87.115,02
g ;-é ;Ig:g&)CIéN PATRIMONIO NETO EXCEDENTE DO 1.690,48 87.115,02
B) INGRESOS E GASTOS IMPUTADOS O PATRIMONIO NETO
1. Doazoéns e legados recibidos 11 1.754.110,93 96.949,18
B 1) VARIACION DO PATRIMONIO NETO 1.754.110,93 96.949,18
C) RECLASIFICACION O EXCEDENTE DEL EJERCICIO
1. Doazdns e legados recibidos 11 -09.966,04 | -95.869,58
c1l) VARIACION POR RECLASIFICACIONS -99.966,04 -95.869,58
.
lSEL‘éAIfLIACIONS NA DOTACION FUNDACIONAL OU FONDO 0,00 0,00
I) RESULTADO TOTAL VARIACION DEL PATRIMONIO NETO 1.655.835,37 88.194,62
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IV. MEMORIA

1. ACTIVIDADE DA ENTIDADE
1.1 Constitucion

A Fundacién Montecelo constituise o 22 de xufio de 1994 na Escritura Publica N° 989 do
Notario José Antonio Montero Pardo, de Santiago.

Foi clasificada como benéfico-cultural privada e adscrita & Conselleria de Cultura por Orde da
Conselleria da Presidencia e Administracién Publica do 12 de xullo de 1994 e declarada de
interese galego por Orde da Conselleria de Cultura do 5 de setembro de 1994; figurando inscrita
no Rexistro Unico de Fundaciéns de Interese Galego co ntimero 1994/1. No rexistro auxiliar
correspondente a4 Conselleria de Cultura figura inscrita co namero 22.

Figura tamén inscrita no Rexistro Galego de Axentes de Cooperacion para o Desenvolvemento na
Seccion D, Outros axentes sociais, co numero 47.

O seu numero de Identificacion Fiscal é G-15477532.

Os Estatutos polos que se rexe a Fundacion Montecelo foron aprobados polo Padroado da
Fundacién na stia reunion do 27 de decembro de 2019, de modificacion de estatutos, e elevados
a publico polo Notario do Ilustre Colexio de Galicia, José Manuel Amigo Vazquez, en Escritura do
10 de marzo de 2020, co nimero 790 do seu protocolo, e rexistrados no Rexistro de Fundaciéns
de Interese Galego con data 8 de xullo de 2020. No mesmo escrito recéllese a aprobacion do
cambio de denominacion da Fundaciéon que pasa de denominarse "Fundacion Galega de
Iniciativas Culturais e Sociais Montecelo” a "Fundacién Montecelo".

A Fundaciéon esta regulada pola Let 12/2006, do 1 de decembro, de Fundacions de Interese
Gallego, de competencia da Comunidade Auténoma de Galicia, coa finalidade de promover,
estimular e protexer estas entidades. Con data 2 de febreiro de 2009 publicouse o Decreto
14/2009, do 21 de xaneiro, polo que se aproba o Regulamento de fundacions de interese galego,
que ten por obxecto o desenvolvemento da Lei 12/2006, do 1 de decembro, de fundaciéns de
interese galego. Igualmente, coa mesma data do 2 de febreiro de 2009 publicouse o Decreto
15/2009, do 21de xaneiro, polo que se aproba o Regulamento do Rexistro de Fundacions de
Interese Gallego, mediante o que se potencia a natureza publica do Rexistro de Fundacions con
plena garantia da publicidade rexistral.

No exercicio 2003, a Fundacién acolleuse ao réxime fiscal establecido pola Lei 49/2002, do 23
decembro, de Réxime Fiscal das Entidades sen Fins Lucrativos e dos Incentivos Fiscais ao
Mecenado, que ten por obxecto regular o réxime fiscal das entidades sen fins lucrativos definidos
nesta, en consideracion a sua funcion social, actividades e caracteristicas.

De acordo co disposto na Lei 49/2002, os Estatutos da Fundacion establecen que, en caso da
sua extinciéon o seu patrimonio destinaranse as fundaciéns ou as entidades non lucrativas
privadas que persigan fins de interese xeral e que tenan afectados os seus bens a consecucion
daqueles.



A administracion, representacion e goberno da Fundacién corresponde a un Padroado, que esta
composto por un minimo de cinco € un maximo de trece membros, cuxo nomeamento é
competencia exclusiva do Padroado, e que designaran entre os seus membros un Presidente, un
Vicepresidente e un Secretario, tendo os demais membros a condiciéon de vogais.

A Fundacién aplica un Cédigo de Conduta que foi aprobado polo Padroado no exercicio 2019 co
fin de cumprir co previsto no acordo do 20 de febreiro de 2019, do Consello da Comisién
Nacional do Mercado de Valores, polo que se aproba o cdédigo de conduta relativo aos
investimentos das entidades sen animo de lucro

1.2 Obxecto e fin fundacional

A Fundacién Montecelo ten como finalidade primordial promover, apoiar € financiar actividades
e proxectos de caracter cultural que contribtian a formacién integral das persoas, especialmente
dos novos, tanto se se realizan en nome propio como en colaboracién con outras persoas fisicas
ou xuridicas que se propofian as mesmas finalidades.

Especialmente, a Fundaciéon realiza a stia finalidade de formacion integral dos mozos mediante a
promocién e financiamento de entidades que contribtian a este fin, tales como centros docentes,
colexios maiores, asociaciéons culturais, etc.

1.3 Sede social

A Fundacién ten o seu domicilio social en Santiago de Compostela, Avenida de Coimbra 1, sede
do Colexio Maior La Estila.

Realiza as suas actividades principalmente en Galicia, nas sedes da sia propiedade que ten
cedidas a diversas asociacions coas que establece convenios de colaboraciéon.

1.4 Conxunto de entidades do grupo

A efectos da presentacion das contas anuais:

a) O Colexio Maior La Estila ten a consideracién de entidade do grupo en canto que seu
Padroado de goberno ¢ nomeado pola Fundacién. Tivo no exercicio 2020/2021 un Activo de
1.021.430 €, un Patrimonio Neto de 679.465 e un Pasivo de 341.965 €; cun excedente de
exercicio negativo de 6.303 €.

b) Lambre, S.A. ten a consideracién de entidade asociada ao ser a Fundacién o accionista de
referencia, cunha participaciéon do 42,46 % no capital social. Lambre S.A. é a propietaria do Pazo
de Montecelo, un centro de actividades culturais. Tivo a 31-XII-2021 un Activo de 1.703.471 €,
un Patrimonio Neto de 1.672.396 € e un Pasivo de 31.075 €; cun excedente de exercicio negativo
de 1.005 €.

c) As asociacions colaboradoras que gozan de inmobles cedidos pola Fundacion, considéranse, a
efectos contables, entidades asociadas pola influencia significativa que ese feito supén na
actividade das asociacions.

A Fundacién non ten obriga de presentar contas anuais consolidadas do grupo, ao estar as suas
dimensidns, en suo conxunto, por debaixo dos limites prefixados.



2. BASES DA PRESENTACION DAS CONTAS ANUAIS

2.1. Imaxe fiel

As contas anuais formularonse a partir dos rexistros contables da Fundacién, de acordo coa
aplicacién da Resolucién de 26 de marzo de 2013 del Instituto de Contabilidad y Auditoria de
Cuentas, por la que se aprueba el Plan de Contabilidad de pequefias y medianas entidades sin
fines de lucro (B.O.E. 9-04-2013), en conformidade co Real Decreto 1491/2011, do 24 de
outubro e modificado polo artigo 4 do Real Decreto 602/2016, do 2 de decembro, co obxecto de
mostrar a imaxe fiel do patrimonio e da situacion financeira e dos resultados da Fundacion.

Conforme ao Real Decreto 602/2016, do 2 de decembro, a Fundacién cumpre os requisitos
previstos para a formulaciéon de contas anuais abreviadas.

En conformidade co artigo 37.1 da Lei 12/2006, do 1 de decembro, a Fundacién non ten obriga
de someter as contas anuais a auditoria externa, ao estar a sia dimension por debaixo dos
limites prefixados.

2.2, Principios contables

Os principios e criterios contables aplicados na elaboracién das contas anuais da Fundacién son
os que se resumen no capitulo IV desta memoria. Todos os principios contables obrigatorios con
incidencia no patrimonio, na situacion financeira e nos resultados da Fundacién foron aplicados
na elaboracion destas contas anuais.

2.3. Aspectos criticos da valoracion e estimacion da incerteza.

A Fundacién elaborou o seus estados financeiros baixo o principio de empresa en
funcionamento, e non existen incertezas importantes que suponan cambios significativos no
valor dos activos o pasivos nos exercicios futuros.

2.4. Comparacion da informacion.

Se presentan con cada unha das partidas do balance de situacién, da conta de resultados e da
memoria das contas anuais, ademais das cifras do exercicio 2021, as correspondentes 6
exercicio precedente.

2.5. Elementos recollidos en varias partidas.
Non se presentan elementos patrimoniais rexistrados en dous o mais partidas do balance.

2.6. Cambios en criterios contables.

No exercicio 2021 non houbo cambios nos criterios contables.
2.7. Correccion de erros.

Nas contas anuais do exercicio 2021 non existen axustes realizados como consecuencia de erros
detectados no exercicio.



3. APLICACION DO EXCEDENTE DO EXERCICIO

1. As principais partidas que forman o excedente do exercicio son, en ingresos, as doazoéns do
ambito privado, e, en gastos, as axudas as entidades colaboradoras e os gastos financeiros polos

préstamos.

2. A proposta de aplicacion do excedente do exercicio 2021 é a seguinte:

Base de Reparto 2021 2020
Excedente do exercicio 1.690,48 87.115,02
Distribucién 2021 2020
A Reservas voluntarias 1.690,48 87.115,02

3. Non existen limitacions legais para a aplicacion dos excedentes de acordo coas disposicions
legais ou estatutaria.

4. NORMAS DE REXISTRO E VALORACION

As normas de rexistro e valoraciéon utilizadas pola Fundacion na elaboracién destas contas
anuais, son tal e como se establecen no Plan Xeral de Contabilidade de pequenas e medianas
entidades sen fins lucrativos aprobado pola Resolucion de 26 marzo de 2013 do Instituto de
Contabilidad y Auditoria de Cuentas.

4.1 Inmobilizado intanxible e material
O inmobilizado intanxible esta integrado por:

1) Concesions administrativas. Figuran rexistradas polo prezo de adquisicion sendo tal o que
figura na escritura de compravenda. Amortizanse polo método lineal no periodo de duracién da
devandita concesion.

2) Dereitos de usufruto temporais, recibidos en doazoén, que recaen sobre bens inmobles que se
utilizan na realizacion de actividades de caracter cultural e formativas acordes cos fins
fundacionais. Considérase como prezo de adquisicién o valor razoable dos mesmos no momento
da sua adquisiciéon ou a falta de datos fiables, o valor que figure no contrato de doazon.
Amortizanse polo método lineal no periodo que constitue o prazo de vixencia dos mesmos.

3) Dereitos sobre terreos. Cesion dos dereitos hereditarios sobre a propiedade de terreos a favor
da Fundacién. Considérase como prezo de adquisicién o valor que figure no contrato de doazon.

4) Os bens comprendidos dentro do inmobilizado material figuran rexistrados polo seu prezo de
adquisicién, 6 que se incorpora o importe das inversions adicionais que se realicen neles, con
igual criterio de valoracion.



A amortizacién do inmobilizado material calculase polo método lineal, aplicando o seguintes
coeficientes:

- Construciéns: 1% sobre a parte correspondente 6 valor da construcion.

- Construcions en locais en aluguer o usufruto: 5% sobre o coste da construcion, sempre que
resulte razoable obter a renovacion da cesién do ben por un periodo de 20 anos.

- Mobiliario: 5 % sobre o seu valor de adquisicion.
- Outro inmobilizado material amortizable: 5% sobre o seu valor de adquisicion.

A efectos valorativos e de deterioracion, o inmobilizado intanxible e material ten a consideraciéon
de non xerador de fluxos de efectivo, coa excepciéon dos inmobles que estan en aluguer o
destinados a venda.

As cesions plurianuais gratuitas de inmobles as entidades colaboradoras contabilizaranse como
un gasto polo valor en libros do valor cedido, que equivale & amortizacién do ben durante o
periodo da cesién. Este importe recofiécese como unha axuda non monetaria no momento da
concesion. O saldo da conta compensadora reclasificarase ao de amortizacion acumulada
durante o prazo da cesién a medida que se produza a depreciacién sistematica do activo.

As cesions gratuitas polo periodo dun ano de inmobles as entidades sen fins lucrativos
contabilizaranse come unha axuda non monetaria polo valor da amortizaciéon anual do ben
cedido.

4.2, Inversions inmobiliarias

Dentro deste epigrafe incluense os inmobles dos que se obtefien rendas por aluguer, aplicandose
os mesmos criterios de valoracion que para o inmobilizado material.

As amortizacion das inversiéns inmobiliarias calculanse polo método lineal, aplicando o 1%
sobre a parte correspondente 6 valor da construcién.

Incliense tamén neste epigrafe os inmobles que se destinan directamente a venda.
4.3. Instrumentos financeiros
Se consideran, instrumentos financeiros, os seguintes:
Activos financeiros:

- Participacions en patrimonio de entidades.

- Inversiéns financeiras en instrumentos de patrimonio.

- Valores representativos de créditos a longo e a curto prazo.

- Outros activos financeiros derivados do funcionamento e actividade propia da Fundacién
(depositos en entidades de crédito, fianzas, tesoureria, etc.).

As participacions en patrimonio de entidades e as inversions financeiras a longo prazo en
instrumentos de patrimonio se valoran como activos financeiros a custo, e figuran rexistrados



polo seu prezo de adquisicién mais os custos de transaccién menos, no seu caso, polo importe
acumulado das correccions valorativas por deterioro.

Os préstamos concedidos no exercicio da actividade propia a tipo de xuro cero ou por debaixo do
tipo de xuro de mercado, se contabilizan polo seu valor razoable. A diferenza entre o valor
razoable e o importe entregado, se recofiece como unha axuda monetaria no momento da sua
concesién. Despois, a reversion do desconto practicado se contabilizara, en cada exercicio, como
un ingreso financeiro na conta de resultados.

A lo menos ao peche de exercicio, fanse as correccions valorativas oportunas, sempre que exista
evidencia dun deterioro do valor en estes activos financeiros, que se contabilizan sempre,
aplicando o criterio do custo amortizado.

Pasivos financeiros:

- Débedas con entidades de crédito a curto e longo prazo.

- Outros pasivos financeiros: débedas con terceiros, tales como préstamos financeiros
recibidos de persoas ou empresas que non sexan entidades de crédito, fianzas e
depositos recibidos.

- Débedas derivada do funcionamento e actividade propia da Fundacién: como acredores
por prestacién de servizos.

- Débedas por subvencions e axudas condicionadas, convertibles en non reintegrables.

Os préstamos recibidos a un tipo de xuro cero ou por debaixo do tipo de xuro do mercado, se
contabilizan polo seu valor razoable. Por ser préstamos concedidos a tipo de xuro cero ou inferior
6 do mercado, porase de manifesto unha axuda pola diferenza entre o importe recibido e o valor
razoable do crédito (valor actual dos pagos a entregar 6 tipo de xuro do mercado). Dita axuda se
recofiecera inicialmente como un ingreso de patrimonio, que se imputara a conta de resultados
de acordo cun criterio financeiro. Despois, a reversion do desconto practicado se contabilizara,
en cada exercicio, como un gasto financeiro na conta de resultados.

Tanto os activos como os pasivos financeiros se clasifican en funcion dos seus vencementos
residuais considerando ata doce meses como a curto prazo, e as de vencemento residual
superior 6s doce meses como a longo prazo.

4.4. Imposto sobre beneficios

A Fundacién esta acollida 6 réxime fiscal especial das entidades sen fins lucrativos, regulado na
Lei 49/2002, de 23 de decembro, e cumpre todos os requisitos esixidos legal e
regulamentariamente. Todas as rendas obtidas pola Fundacion neste exercicio estan
comprendidas entre as declaradas exentas polo artigo 6 da citada Lei.

4.5. Ingresos e gastos

Os ingresos e gastos da Fundacion se imputan en funcién do criterio de devengo. Os gastos
plurianuais contabilizanse polo valor razoable do importe comprometido.

4.6. Subvencions, doazdns e legados

As doazoéns de bens recibidas pola Fundaciéon se rexistran como ingresos do patrimonio neto,
polo valor razoable ou polo que aparece na escritura de doazén, e se imputan a resultados en
proporciéon & depreciacion experimentada durante o periodo por ditos bens. No caso de activos
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non depreciables, a doazén se imputara 6 resultado no exercicio no que se produza o alleamento
ou baixa en inventario dos mesmos.

As subvencidéns rexistranse como débeda, a corto o longo prazo, mentres non se cumpran todas
as obrigas para a sua recepcion e non se vaian aplicando as finalidades para as que foron
concedidas.

Cando a doazén corresponde a tesoureria, se recofiece como ingreso do exercicio sempre € cando
se houbera concedido sen asignacion a unha finalidade concreta.

5. Inmobilizado material, intanxible e inversions inmobiliarias

5.1. Inmobilizacions intanxibles

Os importes e variaciéons experimentados durante o exercicio do inmobilizado intanxible e nas
correspondentes a sua amortizacion acumulada foron as seguintes:

Saldo & Adiciéns ou Saldo 6 Adicions ou Saldo 6

INMOBILIZADO INTANXIBLE | 54 ,75/5019 | Diminuciéns | 31/12/2020 | Diminuciéns | 31/12/2021

Concesiéns administrativas 40.000,00 0 40.000,00 0 40.000,00

Dereitos sobre terreos 69.420,12 0 69.420,12 0 69.420,12

Dereitos de usufruto 916.832,54 0 916.832,54 -56.550,58 860.281,96
TOTAL INMOBILIZADO 1.026.252,66 0| 1.026.252,66 -56.550,58| 969.702,08
Amortizacion Acumulada

Concesions administrativas -7.215,53 -800,00 -8.015,53 -800,00 -8.815,53

Dereitos de usufruto -227.768,19 -76.663,29| -304.411,48 -59.678,11| -364.089,59

Cesidns sen contra prestacion 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTAL AMORTIZACION -234.983,72 -77.463,29 | -312.427,01 -60.478,11| -372.905,12

INMOBILIZADO INTANXIBLE NETO 791.268,94 -77.463,29| 713.825,65| -117.028,69( 596.796,96

Dereitos de usufrutos: o 30/11/2021 a Fundacién adquiriu en propiedade o 100% dos dereitos
da vivenda de Praza Roxa, 7-7°, Santiago de Compostela, dos que gozaba do usufruto. Isto
produciu a anulaciéon dos asentos da sua constitucién do usufruto, por 56.550,58 € e da
amortizacion acumulada, por 16.493,92 €, 4 vez que se anotaba o asento en Inmobilizado
material por 818.314,46 €.

5.2 Inmobilizacions materiais

Os importes e variacions experimentados durante o exercicio do inmobilizado material € nas
correspondentes a stla amortizacion acumulada foron as seguintes:
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INMOBILIZADO Saldo 6| Adiciéons ou Saldo 6| Adicions ou Saldo 6
MATERIAL 31.12.2019 | diminuciéns| 31.12.2020| diminuciéns| 31.12.2021

- Terreos 2.903.637,34 0,00| 2.903.637,34 650.376,09| 3.554.013,43
- Construcioéns 3.935.402,99 0,00| 3.935.402,99 212.516,06| 4.147.919,05
- Instalaciéns e mobiliario 330.704,05 0,00 330.704,05 15.803,00 346.507,05
Construcions en curso 0 16.940,00 16.940,00
TOTAL INMOBILIZADO
MATERIAL 7.169.744,38 0,00|7.169.744,38 895.638,15 | 8.065.379,53
Amortiz. acumulada:
- Construciéns -438.411,54 -15.683,20| -446.156,80 -33.510,71 -479.667,51
- Instalaciéns e Mobiliario -108.467,64 -39.356,03| -155.761,61 -21.903,84| -177.665,45
TOTAL AMORT.
ACUMULADA -546.879,18 -55.039,23| -601.918,41 -55.414,55| -657.332,96
INMOBILIZADO
MATERIAL NETO 6.622.865,20 -55.039,23 | 6.567.825,97| 840.220,06|7.408.046,57

0O 28/07/2021 a Fundacién adquiriu unha leira anexa ao xardin do Pazo
en 33.622,34 € (cfr. n. 11).

O 30/11/2021 a Fundacién adquiriu por doazén a vivenda de Praza Roxa, 7, 7° xunto cunha
praza de garaxe, en Santiago de Compostela, valoradas en 828.473,84 € (cfr. n. 5.1e n. 11),
suma do valor do solo, 615.957,78 €, e da construcion, 212.516,06 €.

En terreos anotouse unha taxa de demolicién de 705,97 euros.

de Montecelo valorada

Instalacions: melloras na eficiencia enerxética do Pavillon do Campamento de Montecelo.

Construciéons en curso: honorarios profesionais polo proxecto arquitectonico da nova sede en
Paseo de Rolda, 10, A Coruia.

Ao peche do exercicio se comprobou que os bens inmobles non perderon capacidade para o

cumprimento dos fins fundacionais e de servizo as actividades.

5.3 Inversions inmobiliarias

Dentro deste epigrafe incluense os inmobles propiedade da Fundacion que estan cedidos en
aluguer as asociacions colaboradoras ou ben, destinadas & venda. As variacions experimentadas
durante o exercicio foron as seguintes:

INVERSIONS Saldo 6| Adiciéns ou Saldo 6 | Adiciéns ou Saldo 6
INMOBILIARIAS 31.12.2019 | diminuciéns| 31.12.2020| diminucions| 31.12.2021
- Terreos 311.006,96 -90.992,30 220.014,66 105.333,59 325.348,25
- Construcions 945.689,64 -48.731,78 896.957,86 496.285,43 | 1.393.243,29
TOTAL INVERSIONS

INMOBILIARIAS 1.256.696,60| -139.724,08|1.116.972,52 601.619,02(1.718.591,54
Amortizacion acumulada:




- Construcions -82.674,14 -8.969,58| -91.643,72 -8.969,58| -100.613,30
INVERSIONS
INMOBILIARIAS NETAS 1.174.022,46 | -148.693,66 | 1.025.328,80 | 592.649,44 | 1.617.978,24

Os inmobles que a Fundaciéon cede en alugueiro a entidades sen fins de lucro coas que se tefien
convenios de colaboraciéon, non os posuie coa finalidade principal de xerar un rendemento
comercial ou de realizar unha actividade lucrativa, senén a de cumprir co seu fins institucionais,
polo que considera tales activos como pertencentes a categoria de activos non xeradores de
fluxos de efectivo.

En 2020 vendeuse un piso en Santiago de Compostela.

O 28/07/2021 a Fundacién recibiu na contorna de Montecelo unha leira, valorada en 22.714 €,
destinada a venda (cfr. n. 11).

O 16/07/2021 a Fundacién aceptou unha doazén de Fomento de Fundacions que incluia un
inmoble na Coruia valorado en 465.676 €, cuxa venda se destinara a nova sede de Paseo de
Rolda, 10, A Coruia. Actualmente, atépase cedido en alugueiro comercial (cfr. n. 11). Conforme
ao seu valor catastral, distribuiuse en 82.619,20 € como valor do chan e 30.609,33 € como valor
de construcion.

0 20/12/2021 a Fundaciéon aceptou a doazén dunha vivenda en Ourense, Avda. da Habana 43,
4° 1, valorada en 113.228,53 €, que se cedera en alugueiro para actividades culturais.

O fin de exercicio se comprobou que o valor contable dos bens inmobles non esixe rectificacion
por deterioro dos mesmos nin se perdeu capacidade para o cumprimento dos fins fundacionais.
A falta da valoracién catastral, asignouse integramente a valor da construcion.

6. ACTIVOS FINANCEIROS

O detalle dos activos financeiros clasificados € o seguinte:

31/12/2021 31/12/2020

Curto prazo Longo prazo| Curto prazo Longo prazo
6.1 Participacions en entidades asociadas 0 803.468,94 0 789.310,54
6.2 Créditos a entidades do grupo e asociadas 217.125,00 0,00 224.125,00 0,00
Total en inversiéns del grupo e asociadas 217.125,00 803.468,94 224.125,00 789.310,54
6.3 Participacions en instrumentos de patrimonio 0 200.188,20 0 179.169,37
6.4 Valores representativos de débeda 0] 278.032,75 6] 279.899,36
Total en inversions financeiras a longo prazo 478.220,95 459.068,73
6.5 Debedores comerciais e outras contas a cobrar 10.695,75 4.124,37 0,00




6.6 Inversions financeiras a curto prazo 625,00 625,00 0,00
6.7 Efectivo e outros activos liquidos equivalentes 57.327,52 20.813,33 0,00
Total en outras inversions financeiras 68.648,27 25.562,70 0,00
TOTAL ACTIVOS FINANCEIROS 285.773,27 1.281.689,89 249.687,70 1.248.379,27

Ao activo financeiro hai que engadir os créditos coas administraciéons publicas, que se recollen

na nota 10: por un total de 2.253,85 €.

6. 1 Participacions en entidades asociadas

O importe de “participaciéns en entidades asociadas” corresponde a participacion no capital
social de Lambre, S. A., con sede en A Corufia, ria W. Fernandez Flérez 4, propietaria do Pazo
de Montecelo, en San Pantaleén das Viias — Paderne (A Coruna),
Montecelo. Esta sociedade non cotiza en bolsa e non repartiu dividendos durante os exercicios

sede do Centro Cultural

2021 e 2020. A Fundacion non esta representada no Consello de Administracidon.
1. Participacion no capital a 31-12-2020, 12.542 acciéns, 789.310,54 €.

No exercicio 2020 recibironse 834 accions de Lambre S.A., por doazon.
2. Participacion no capital a 31-12-2021, 12.797 accidns, 803.468,94 €.

No exercicio 2021 recibironse 255 acciéns de Lambre S.A., por doazon.

Informacién sobre a participacion da Fundacién na citada entidade (*:

Resultad
NIF Denominacion Ne % de Activo Fondos Pasivo TR i:
xercic
Social Titulos | Participacién propios
2020
A15427990 | Lambre, S. A. 12.797 42,46 % 1.731.950 1.673.488 58.462 341

(*) Obtidos a partir das ultimas contas anuats aprobadas, a 31-12-2018. Estados financeiros non auditados.

O peche do exercicio non se aplicaron correccions valorativas por deterioracion destes titulos,
polas plusvalias tacitas, e porque non se produciu ningunha diminucioén do servizo que presta o

Pazo as actividades formativas a que foi destinado.

6. 2 Créditos a curto prazo a entidades do grupo

Saldo a 31.12.2021

Saldo a 31.12.2020

Préstamos entidades do grupo

Colexio Maior La Estila

217.125,00

224.125,00

No exercicio 2021 o Colexio Maior efectuou unha devoluciéon de 7.000,00 €.
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O préstamo concedido ao Colexio Maior ten un xuro de cero, con vencemento o 31 de decembro
de 2020, pasandose nesta data a préstamo exixible a vista.

6. 3 Participacions en instrumentos de patrimonio a longo prazo

Dentro deste epigrafe se agrupan as inversiéns financeiras en instrumentos de patrimonio, e
dicir, que non estan destinadas a sua venda a curto prazo, materializadas en accions sen
cotizacion oficial de sociedades mercantis inmobiliarias que a Fundacion adquiriu, na stia maior
parte, por doazén ou legado. O detalle da informacién sobre a participacion que a Fundacion
posue, en sociedades mercantis € o seguinte:

0
N.L.F. Denominacién Social N° de titulos Valoracion /0 . gts » Patrimonio neto
Participacién
A15022395 Edificios Docentes de Galicia, S.A. 23.983 129.308,89 € 5,88% 2.083.902 €
A15005374 Inmobiliaria Gallega, S.A. 17.194 70.084.58 € 11,87% 726.397 €

Participacions en instrumentos de patrimonio a 31-12-2021, 200.188,20 €.
Participacions en instrumentos de patrimonio a 31-12-2020, 179.169,37 €.

Ningunha destas sociedades repartiu dividendos durante os exercicios 2021 e 2020.

No exercicio 2021 recibironse por doazén 4.000 accions de Edificios Docentes de Galicia, S.A. e
159 acciéons de Inmobiliaria Gallega, S.A.

No exercicio 2021 permutaronse 6.998 acciéons de Montecelo S.A. por 6.998 acciéns de Edificios
Docentes de Galicia, S.A.

Inmobiliaria Gallega, S.A. € propietaria de Avda. de Coimbra, 1, sede do Colexio Maior La Estila.

Edificios Docentes de Galicia, S.A. é propietaria do inmoble de Vinagrande 76, Vilanova de
Arousa, sede do Centro Cultural Olbeira.

A Fundacién non ten representacion nos consellos de administracion destas sociedades.

0 peche do exercicio, tendo en conta as plusvalias tacitas, non se aplicaron correccions
valorativas por deterioraciéon destes titulos.

6.4 Valores representativos de débeda

Con motivo da compravenda dun terreo na Corufia, Paseo de Ronda 10, cun crédito hipotecario
de 1.300.000 €, a entidade prestamista, Abanca, esixiu 4 Fundacion o investimento de 285.000
€ no Fondo de Abanca Renda Fixa Flexible F.I., como garantia adicional do mencionado crédito
hipotecario. O 1 de febreiro de 2020 deuse orde de venda por 8.489,41 € co fin de facer fronte a
cota de devolucion que vencia nesa data. Finalmente, ao 31 de decembro de 2021 resultou cun
valor razoable de 278.032,75 €, cunha minusvalia no exercicio 2021 de 1.866,61 €, que
levaronse como gasto a conta de Resultados. No exercicio 2020 a minusvalia foi de 929,35 €.

6.5 Debedores comerciais e outras contas a cobrar

Reclamacién por pagos efectuados por uns bens cuxos dereitos se tefien en copropiedade,
3.423,96 €.

)



Atrasos na cobranza de alugueiros, 2.750 €.

Provision de fondos para a demanda xudicial, 1.000 €.

6.6 Inversions financeiras a curto prazo

Fianza esixida por EMALCSA para a licencia de demolicién do edificio existente na finca do Paseo
de Ronda, 10, A Coruiia, 625,00 €.

7. PASIVOS FINANCEIROS
A composicion deste epigrafe a 31 de decembro de 2020 e 2021 é o seguinte:

PASIVOS FINANCEIROS 31/12/2020 31/12/2021 Longo prazo Curto prazo
Débedas con entidades de crédito 1.174.225,75 947.176,07| 823.191,25| 123.984,82
- 7.1 Préstamos hipotecarios 1.174.225,75 947.176,07 823.191,25 123.984,82
Outras débedas 190.832,31 147.411,56| 102.813,85 44.597,71
- 7.2 Préstamos particulares 190.832,31 147.411,56 102.813,85 44.597,71
Acredores e outras contas a pagar 3.722,94 8.245,15 0,00 8.245,15
- 7.3 Acredores comerciais e servizos 3.722,94 8.245,15 0,00 8.245,15

Total pasivos financeiros 1.368.781,00 1.102.832,78 926.005,10 176.827,68

Ao pasivo financeiro “outras débedas” hai que engadir as débedas coas administracions
publicas, que se recollen na nota 10: por un total de 3.051,67 €.

7.1 Débedas con entidades de crédito

Entidade Tipo de xuro Vencemento | Pte. amortizar | Amortizado | Pte. amortizar a

(Nominal) Ano a 31.12.2020 2021 31.12.2021

BBVA Euribot + 0,75% 2025 231.114,98 45.974,68 185.140,30
Abanca 2,35% 2034 943.110,77 181.075,00 762.035,77
TOTAL 1.174.225,75 227.049,68 947.176,07

7.2 Préstamos particulares

Como axuda para o financiamento da adquisiciéon do local sito en A Corufia, Ronda de Outeiro,
n® 203 1°-A recibiu en 2010 un préstamo a tipo de xuro cero, de Ataquia, S.L. de 600.000,00 €.

O préstamo presenta una débeda a valor nominal de 154.000,00 € e en libros de 147.411,56 €,
calculado este a custo amortizado. Esta acordada unha cota mensual minima de devolucion de
4.000 € ata a extinciéon do préstamo.

7.3 Acredores comerciais e servizos

Acredor

importe

Data de pago
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Aislamientos de Galicia, S.L. n°® S015/2021 4.014,13 11/01/2022
Facturas pendentes de chegada 4.231,02
Total 8.245,15

8. FONDOS PROPIOS

Durante o exercicio, os Fondos propios experimentaron a seguinte variacion:

Dotacién Reservas | Excedente do Total Fondos

Fundacional Voluntarias Exercicio Propios

Saldos finais 2 31.12.2018 2.417.142,06 | 1.293.312,44 35.390,43 3.745.844,93
- Aplicacion do excedente do exercicio 2018 35.390,43 -35.390,43 0,00
- Excedente do exercicio 2019 47.962,66 47.962,66
Saldos finais a 31.12.2019 2.417.142,06 | 1.328.702,87 47.962,66 3.793.807,59
- Aplicacion do excedente do exercicio 2019 47.962,66 -47.962,66 0,00
- Excedente do exercicio 2020 87.115,02 87.115,02
Saldos finais a 31.12.2020 2.417.142,06 | 1.376.665,53 87.115,02 3.880.922,61
- Aplicacidn do excedente do exercicio 2020 87.115,02 -87.115,02 0,00
- Excedente do exercicio 2021 1.690,48 1.690,48
Saldos finais a 31.12.2021 2.417.142,06 | 1.463.780,55 1.690,48 3.882.613,09

Non hai desembolsos pendentes ao fondo de dotacion de parte de patréons o benfeitores.

Non hai obrigas externas que limiten o uso das reservas voluntarias.

En todos os exercicios anteriores se cumpriu a obriga de destinar polo menos o 70% das rendas

e ingresos ao cumprimento dos fins fundacionais.

9. SITUACION FISCAL

O detalle dos saldos coas Administracions Publicas a 31 decembro 2021 é o seguinte:

Ano 2021 Ano 2020
Saldos debedores 2.253,85 930,22
Facenda Publica debedora por retencions en alugueres 930,22 930,22
Facenda Publica debedora por I.V.E. 1.323,63 0,00
Concello de Santiago de Compostela, [IVTNU 3.521,79
Saldos Acredores 5.775,64 5.856,07
Facenda Publica retenciéns aplicadas IRPF 1.648,88 353,96
Seguridade Social 1.402,79 884,46
Concello de Vigo, IBI 3.483,65




A Fundacién esta acollida 6 réxime fiscal especial regulado na Lei 49/2002, de réxime fiscal das
entidades sen fins lucrativos e dos incentivos fiscais ao mecenado, cumprindo tédolos requisitos
esixidos na citada Lei para poder beneficiarse do mencionado réxime.

De acordo con esta lei considéranse exentas do Imposto de Sociedades as rendas derivadas de
ingresos por donativos e doazdns recibidas para colaborar nos fins da entidade, as derivadas das
subvencions, salvo que se destinen a financiar a realizacién de explotaciéns econémicas non
exentas. Asi mesmo estaran exentas as rendas procedentes do patrimonio mobiliario €
inmobiliario da entidade (como son os dividendos, intereses e alugueiros), as derivadas de
adquisicions ou de transmisiéns de bens ou dereitos e as obtidas no exercicio das explotacions
econémicas exentas. No caso concreto da Fundacién Montecelo dase a circunstancia de que non
realiza ningunha explotacién econdémica non exenta do imposto de sociedades.

De acordo co Real Decreto 1.270/2003, de 10 de outubro, a continuacion amosase a conciliacion
do resultado contable do exercicio 2021 coa base imponible prevista do Imposto sobre
Sociedades con indicaciéon dos artigos da Lei 49/2002 que amparan a exencion das diferentes

rendas:

Ano 2021 Ano 2020
Excedente do exercicio 1.690,48 87.115,02
Aumentos -
- Gastos do persoal (Art. 8.2 a) 47.508,80 40.289,90
- Servizos profesionais independentes (Art. 8.2. a) 9.701,22 14.619,09
- Reparaciéns e conservacioén inmobilizado (Art. 8.2 a) 32.278,52 9.201,30
- Servizos bancarios (Art. 8.2. a) 1.187,10 1.599,72
- Outros servizos (Art. 8.2. a) 9.702,08 10.087,74
- Qutros tributos (Art. 8.2. a) 764,72 5.143,31
- Gastos financeiros (Art. 8.2. a) 27.243,83 31.366,84
- Gastos destinados 6 cumprimento dos fins fundacionais e imputables
exclusivamente as rendas exentas (Art. 8.2. a) 133.175,42 124.048,44
- Amortizacions (Art. 8.2.b) 30.475,31 30.571,25
Total aumentos 292.037,00| 266.927,59
Total 203.727,48 | 354.042,61
- Ingresos por donativos (Art. 6.1° a) -258.214,49| -349.486,43
- Ingresos usuarios (Art. 6-1° b) -13.270,00 -0,00
- Ingresos por alugueiros (Art. 6.2°) -22.349,62 -26.251,01
- Ingresos por venda inmobilizado (Art. 6.3°) 106,63 22.745,59
- Ingresos financeiros (Art. 6. 2°) 0,00 -1.050,76
-293.727,48 | -354.042,61
Base impoiiible (Resultado fiscal) 0,00 0,00

Permanece aberto a inspecciéon polas autoridades fiscais todos os impostos correspondentes aos
ultimos catro exercicios pechados. Estimase que non existen pasivos fiscais que puidesen
derivarse de futuras inspecciéons por parte das autoridades fiscais para os anos pendentes de
verificacion que puidesen afectar a estas contas anuais.
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A continuacion especificase os apartados da memoria nos que se incluiron a informacién esixida
pola lexislacién fiscal para gozar da cualificacion de entidade sen fins lucrativos aos efectos da
Lei 49/2002, de 23 decembro, no artigo 3:

1°. Finalidade. Capitulo IV. 1 Natureza e finalidade fundacional (paxina S).

2°. Destino das rendas. Capitulo IV.12.4 Aplicaciéon dos elementos patrimoniais 6s fins
propios (paxina 30). A Fundacion aplica un minimo do 70 % das rendas ao cumprimento dos
fins institucionais.

3°. A Fundaciéon non efectia ningunha actividade mercantil non exenta do Imposto de
Sociedades.

4°, Nin os fundadores, nin os patrons, nin os representantes estatutarios, nin os membros dos
organos de goberno, nin os seus conxuxes, ou parentes ata cuarto grado de calquera deles, son
os destinatarios principais das actividades da fundaciéon, nin beneficianse de condiciéns
especiais para utilizar os seus servizos.

5°. Os cargos de patron, representante estatutario ou membro dos 6rganos de goberno son
gratuitos: Capitulo IV.10.5. Gastos por colaboracions e 6rgano de goberno (paxina 20) e Capitulo
IV. 13. Operaciéns con partes vinculadas (paxina 32).

6°. Disolucion. O artigo 38 dos Estatutos establece que “os bens e dereitos resultantes da
liquidacion destinaranse as Fundaciéons ou as entidades non lucrativas privadas, libremente
designadas polo Padroado, que persigan fins de interese xeral e que tefian afectados os seus
bens, mesmo para o suposto da sua disolucion, a consecucién daqueles”.

7°. Inscricion no Rexistro. Capitulo IV. 1. Natureza e finalidade fundacional (paxina 5).

8°. Obrigas contables. A Fundacion cumpre as obrigas contables esixidas no Plan de
Contabilidade para entidades sen fins lucrativos, previstas no Real Decreto 1491/2011.

9°. A Fundacion cumpre as obrigas de rendiciéon de contas esixidas para as fundaciéns de
interese galego contempladas na Lei 12/2006 e nel Decreto 14/2009.

10°. Na Memoria sinalase la participaciéon en entidades mercantis. Capitulo IV. 6. 1 e 6.3 Activos
financeiros (paxinas 13 e 14).

10. INGRESOS E GASTOS

10.1 Ingresos da actividade propia

Exercicio 2021 Exercicio 2020
a) Cota do usuarios 13.270,00 0,00
b) Donativos de persoas fisicas 152.428,45 248.461,85
c) Donativos de persoas xuridicas mercantis 3.320,00 2.730,00
d) Subvenciéns de fundacions e asociaciéns privadas 2.500,00 2.425,00
e) Subvenciéns administraciéons publicas 0,00 0,00
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Total 171.518,45 253.616,85

En 2021 a Fundacién contou coa axuda de 297 colaboradores, que se levaron directamente a
conta de resultados. Todos os doadores estan identificados e non se recibiron donativos
anénimos.

En 2020 a cota de usuarios foi nula por efecto da suspension de actividades debido & pandemia.

En Subvencions, doazéns e legados de Capital (pax. 23) detallanse as doazéns que se

contabilizaron directamente no Patrimonio neto.

10.2 Outros ingresos da actividades

Exercicio 2021

Exercicio 2020

Ingresos por alugueres

22.349,62

26.251,01

Os ingresos por alugueres proceden 17.700,00 € do arrendamento de inmobles a asociaciéns
colaboradoras, e 4.649,62 € pola participacion na comunidade de propietarios de Avda. Molina,

4 de A Coruiia, na renda procedente do aluguer dun anuncio comercial na terraza.

10. 3 Axudas monetarias

Asociacions colaboradoras

Exercicio 2021

Exercicio 2020

[ Total gastos por axudas monetarias

22.294,57

13.167,59

10. 4 Axudas non monetarias

En aplicacion da Norma 22,

dun ano, cun valor igual & amortizacién anual do ben cedido.

3 de rexistro e valoracién polo inmobilizado cedido sen
contraprestacion, contabilizase como axuda non monetaria a cesién de inmobles polo periodo

Afio 2021 Aifio 2020
Garaxes Ronda Outeiro, 203 - A Corufia Asociacién Porta Maris 800,00 800,00
Rua Iglesia, 184 - Ferrol Asociacion Roiba 8.437,55 8.437,55
Rua Hospitalifio 13 — Santiago Asociaciéon Porta do Camifio 3.574,44 3.574.44
Rua A. de la Sota, 5-3 — Pontevedra Asociacion Xiabre 917,59 917,59
Rua Arz.Malvar 7 — Pontevedra Asociaciéon Tambre 12.224,21 12.224,21
Avda. Cronista X.M. Alvarez Blazquez — Vigo Asociacién Club Familiar Doira 26.202,08 26.202,08
Av. A. Molina, 4-6 —A Corufia Asociacién Club Rueiro 3.880,86 3.880,86
Rua W. Fernandez Flérez, 2-1 — A Corufia Asociacién Aguia 9.041,97 9.041,97
C/Puerto de San Pedro 7 — A Corufnia Asociacion O Portifio 120,85 120,85
R/M.Valladares -Vigo Asociacién Cruceirinho 5.967,89 5.967,89
Rua R. Cabanillas 10 - Ourense Asociacién Vieiro 9.673,49 9.673,49
Avda. Coimbra 6, 1 -Santiago Prelatura del Opus Dei. Delegacion 19.236,87 19.236,87
Avda. Coimbra 10-12 - Santiago Colexio Maior La Estila 10.803,05 10.803,05
TOTALES 110.880,85 | 110.880,85

10. 5 Gastos por colaboraciéns e 6rganos de goberno




Non houbo gastos do organo de goberno. Os patréns renunciaron ao dereito de recibir o

reembolso dos gastos persoais ocasionados no exercicio do seu cargo.

10.6 Gastos do persoal

A Fundaciéon ten contratados, a 31 decembro, catro traballadores -un a tempo completo e tres a
tempo parcial-, para impulsar la tarefa formativa e de animacién cultural que realizan as

asociacions colaboradoras.

Exercicio Exercicio

2021 2020

| - Néminas traballadores 36.090,51 32.046,43
| - Seguridade Social | 11.418,29 | 8.243,47
| Total Gastos do persoal | 63.423,30] 40.289,90 |

10. 7 Outros gastos da activade

Exercicio
Exercicio 2021 2020

- Reparacions e conservacion 32.278,52 9.201,30
- Servizos de profesionais independentes 9.701,22 14.619,09
- Servizos bancarios e similares 1.187,10 1.599,72
- Qutros servizos 9.702,08 10.087,74
- Outros tributos 764,72 5.143,31
Total outros gastos de explotacién 53.633,64| 40.651,16

Reparacions: foi precisa unha intervencién extraordinaria no edificio de Paseo X.M. Alvarez, 8,
Vigo, debido a infiltracions de auga, cun custo de 31.337 €.

Os outros servizos distribtiense en:

Exercicio Exercicio

2021 2020

a) Mantemento C/Montero Rios, 33 Santiago 0,00 1.268,75
b) Mantemento de Praza Roza, 7-7° Santiago 4.989,04 5.978,32
c) Mantemento C/D.1 de la Sota 5 Pontevedra 3.374,29 0,00
d) Gastos viaxes 157,58 0,00
e) Organizacion de cursos e conferencias 0,00 907,50
f) Gastos administrativos, informaticos e outros 165,52 315,06
g} Primas seguros 1.015,65 771,11
h) Publicidade 0,00 847,00
TOTAL 9.702,08 10.087,74

10.8 Amortizacion do inmobilizado

Ao gasto de amortizacidon contabilizado na conta de resultados, de 30.475 €, debese engadir
110.881 € que figuran como “axudas non monetarias” e que corresponden & valoracion da
amortizacion anual dos inmobles cedidos a entidades sen finalidade de lucro, a contrapartida do



cal se contabiliza directamente na “amortizaciéon acumulada de inmobilizado”. O incremento da

amortizacién acumulada foi de 141.356 €.

10.9 Ingresos e Gastos financeiros

Exercicio 2021

Exercicio 2020

Ingresos

-Préstamos a entidades do grupo a longo prazo ( cfr. n. 6.2) 0,00 1.050,76
Total Ingresos Financeiros 0,00 1.050,76
Gastos

E(I:zt.e;f.:s;z)de préstamos de particulares a longo prazo 4.579.25 3.374.,40
-Intereses de créditos bancarios 20.797,97 27.058,45
-Perdidas valor Fondo de Renda Fixa 1.866,61 929,35
-Outros gastos financeiros 0 4,64
Total Gastos Financeiros 27.243,83 31.366,84

Os ingresos financeiros no 2020 proceden da actualizacién contable do préstamo a xuro cero ao

Colexio Maior La Estila.

Os gastos por intereses de préstamos de particulares a longo prazo proceden da actualizacion

contable dun préstamo a xuro cero.

O Fondo de Renda Fixa esta vinculado como garantia ao préstamo hipotecario de Abanca.

11. SUBVENCIONS, DOAZONS E LEGADOS DE CAPITAL

O movemento durante o exercicio 2021 foi o seguinte:

Inversién Saldoa| Adicién no .Imputado: Saldo a

31.12.2020 exercicio e s 31.12.21
Acciéns sociedades inmobiliarias (1) 178.689,28 21.018,83 0,00 199.708,11
Accions Lambre, S.A. (2) 131.805,15 14.158,40 0,00 145.963,55
Inversions financeiras/depésitos 31.861,28 0,00 31.861,28
Inmoble Hospitalifio 13. Santiago 189.778,99 1.559,16 188.219,83
Campamento. Lugar Montecelo. Paderne 60.919,78 298,32 60.621,46
Doazoén sede Ronda Outeiro 203 — A Corunia 269.225,28 2.382,09 266.843,19
Doazén sede C/D. de la Sota 5 - Pontevedra 54.325,29 200,01 54.125,28
Doazén sede P/Cronista X.M. Alvarez 8 — Vigo| 1.562.612,37 13.725,21| 1.548.887,16




Doazén sede C/Magdalena-Ferrol 12.950,00 12.950,00
Doaz6n Préstamo Ataqua, S.L. 3.089,14 1.271,35 1.817,79
Doazén sede C/W. Fdez. Flérez 2. — A Coruna 48.986,26 319,93 48.666,33
Doazén sede Av. Habana 43 - OQurense (3) 0,00 112.538,90 112.538,90
Doazén Fincas Montecelo. Paderne (4) 0,00 55.445,40 55.445,40
Doazon Finca O Portifio. A Coruna 24.580,29 120,85 24.459,44
Doazén obras pictoricas 17.000,00 17.000,00
Doazon sede Av. Molina 4 e 6 B- A Coruna 836.795,60 3.880,86 832.914,74
Doazén usufruto Av. Coimbra, 6 -Santiago 240.000,00 30.000,00 210.000,00
Doazén terreo Cee 68.100,00 68.100,00
Doazén sede Paseo Ronda 10 — A Coruiia (5) 447.699,22 763.380,40 0,00 1.211.079,62
Doazén sede Praza Roxa 7- Santiago (6) 0,00 827.519,03 177,99 827.341,04
Doazén usufruto DECUNOSA (7) 150.336,00 -39.950,03 | 18.322,27 92.063,70
Doazon usufruto Montecelo SA 221.664,00 27.708,00 193.956,00
TOTAL 4.550.417,93|1.754.110,93 | 99.966,04 | 6.204.562,82

(1) Acciéns de sociedades inmobiliarias: doazéns de 159 acciéns de Inmobiliaria Gallega, S.A.
e 4.000 accions de EDOGASA: cfr. Capitulo IV, n. 6.3.

(2) Acciéns de Lambre, S.A.: doazdéns de 255 acciéns: cfr. Capitulo IV n. 6.1.

(3) Doazon sede Av. Habana 43, 4-1. Ourense. Doazén da Asociacion Cultural Vieiro: cfr.
Capitulo IV, n. 5.3.
(4) Doazon Fincas Montecelo. Paderne. Doazén Montecelo, S.A.: cfr. Capitulo IV, n. 5.2 € 5.3.

(5) Doazén nova sede Paseo de Ronda, 10. A Coruiia. Comprende doazéon da Fomento de
Fundaciones, por 539.242,48 € e 224.137,92 € procedente de 76 doantes.

(6) Doazén sede Praza Roxa 7-Santiago. Doazon de Edificaciones Culturales del Noroeste,
S.A., (DECUNOSA). Anteriormente, a Fundacién gozaba do usufruto ata 31.12.2038: cfr.
Capitulo IV, n. 5.1 e 5.2.

(7) Doazoén usufruto DECUNOSA. Antulase o valor do usufruto do periodo 2021 a 2038, por
efecto da la doazon da sede Praza Roxa 7: cfr. (6).

12. ACTIVIDADE DA ENTIDADE. APLICACIS‘)N DE ELEMENTOS PATRIMONIAIS A
FINS PROPIOS. GASTOS DE ADMINISTRACION

12.1 Obxectivos para 2021

Establecéronse catro obxectivos de actuacion, conforme aos fins fundacionais:

1) Formacién da xuventude.
2) Actividades culturais para persoas maiores.

3) Adquisicion, mantemento e melloras das sedes de centros culturais.



O cumprimento dos obxectivos resentiuse por efecto das medidas adoptadas para a contencion
da pandemia, que ocasionou a limitacién dos participantes. Por outra banda, as asociacions
colaboradoras, para adaptarse a4 nova situacién, vironse obrigadas a realizar un cambio nos seus
programas, privilexiando os contactos telematicos e as posibilidades que facilitaba a tecnoloxia.
Por todo iso € pola excepcionalidade deste ano, eliminaronse na exposicion os datos para a
avaliacion do cumprimento do Plan de actuaciéon 2021.

12.1.1 Formacion da xuventude

Para axudar as familias na tarefa de formaciéon da xuventude, a Fundaciéon puxo en marcha
actividades que axudasen a mellorar no estudio e na formacién en valores, programas de
fomento da lectura, cursos de técnicas de estudio, campamentos de veran e ciclos de
conferencias para pais € nais.

Recursos economicos empregados na actividade

Orzamento Realizado
Axudas monetarias 40.000 22.295
Axudas non monetarias 80.300 80.263
Gastos de persoal 19.730 23.754
Outros gastos de xestion 0 318
C. TOTAL RECURSOS 140.030 126.630

No cumprimento destes obxectivos a Fundacion apoiase nas seis entidades colaboradoras
especialmente dedicadas a formaciéon da xuventude, coas que ten subscritos convenios de
colaboracién € no Colexio Maior La Estila, do que a Fundaciéon é a entidade titular. Nos
convenios establécese que esas actividades estaran abertas a persoas que non tefian a
cualificaciéon de socios da asociacién en condiciones econdémicas razoables en funcién dos
servizos prestados, das axudas e subvencions recibidas e dos gastos directos soportados.

Para estudantes de ESO, FP e bacharelato tivéronse nas diversas sedes:

- Estudio dirixido, de luns a xoves, de 18.00 a 20.00 horas, coa participacién de 150 estudantes
que contaron coa axuda de 14 monitores.

- Plan piloto de estudo dirixido, con 25 estudantes de ESO e 8 monitores, cun seguimento
personalizado que valoriza a autonomia dos mozos e que tamén involucra as familias.

- Actividades para a formacion en valores: foméntanse as actuaciéons de atencion a persoas
necesitadas con visitas a hospitais, para entreter a nenos enfermos, acompanamento a ancians,
a reparticion de comida, de xoguetes en Nadal, etc.

- Sesiéns de cursos de técnico de estudo, con 60 participantes.
- Organizaronse mais de 450 encontros deportivos.

- Clases de formacion para o fortalecemento do caracter na adolescencia e adquisicion de
virtudes, con periodicidade semanal: 25 cursos, con 8 asistentes por curso.

- Peregrinacions a Santiago de Compostela, con especial énfase en promover en cada cidade, A
Coruna, Ferrol, Ourense e Vigo, o seu camifio propio.

Fomentouse a organizacion de encontros e congresos xuvenis co patrocinio da Fundacién:

- Campamento de Montecelo, propiedade da Fundacion. No veran houbo catro quendas con 260
participantes.



- Curso intensivo de inglés en xullo, en Madrid e Ronda, coa participacién de 80 mozos.
- Xornadas de preparaciéon & Formacién Profesional, co 20 mozos.

Recursos humanos:

Persoal contratado con contrato indefinido para impulsar esta tarefa: 3 a tempo parcial, por un
total de 2.700 horas de dedicacion.

As entidades colaboradoras contan co traballo de 20 voluntarios.
O Colexio Maior conta co persoal destinado especificamente a tarefas formativas.
Beneficiarios: 835 persoas, que participan en actividades promovidas.

Obxectivos da realizacién da actividade: co numero de beneficiarios:

A. Relacion institucional. Beneficiarios
Colexio Maior La Estila, de Santiago de Compostela 100
B. Convenios de colaboracion.

Asociaciéon Club Doira, de Vigo 200
Asociacion Cultural Montecelo, Campamento, Paderne 260
Asociacion Roiba, de Ferrol. 25
Asociacion Club Rueiro, de A Coruna. 150
Asociacion Cultural Vieiro, de Ourense 25
Asociacion Cultural Tambre, de Pontevedra. 50
Fundacién Montecelo, Praza Roxa 7, Santiago 25
TOTAL 835

12.1.2 Actividades culturais para persoas maiores

Ainda que nos estatutos se pon especial acento en actividades dirixidas aos mozos, a finalidade
da fundacion € contribuir & formacién integral das persoas.

As actividades culturais dirixidas a persoas maiores téfiense:

a) Nas mesmas sedes onde realizanse actividades para a xuventude, para aproveitar as sinergias,
coas actividades para pais, nais e avés dos mozos que frecuentan. Téfiense conferencias
centradas en temas de educacién e familia.

b) En sedes de asociaciéns culturais con actividades dirixidas a persoas maiores. A Fundacion
establece con elas convenios de colaboracién que contemplan a cesién de locais en aluguer ou en
comodato gratuito. Grazas a esta colaboracién, a Fundaciéon ofrece ao publico en A Coruna,
Pontevedra, Santiago de Compostela e Vigo:

- Catro bibliotecas especializadas en temas humanisticos con uns fondos de 10.000 volumes.
- Unha pequena area de recreo en A Corufia, na zona de O Portifio.
- Un centro cultural no Pazo de Montecelo, Paderne.

A Asociaciéons Porta Maris (A Corufia) ten a sua sede, propiedade da Fundacién, en aluguer. A
Asociacién Cultural Montecelo xestiona o Pazo, propiedade de Lambre, S.A. que ten como
accionista de referencia a Fundacién. As asociaciéns Cruceirinho (Vigo), O Portifio (A Corufa,
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Porta da Camifio (Santiago) e Xiabre (Pontevedra) téfieno cedido pola Fundacién en comodato

gratuito.

Non se renovou a cesién do inmoble de Praza Roxa 7-7° a Asociacién Senra, polo que a

Fundacion asumiu directamente a stula xestion.

No Pazo de Montecelo desenvolvéronse 35 cursos de formacion.

Recursos econémicos empregados na actividade:

Orzamento Realizado
Axudas monetarias 0 0
Axudas non monetarias 29.700 30.618
Subministroos e gastos comunidade propietarios 0 6.302
Outros gastos 0 89
C. TOTAL RECURSOS 29.700 37.009

Os gastos de xestion aumentaron ao facerse cargo a Fundacion da sede de Santiago en Praza
Roxa, 7-7°.
Recursos humanos: as entidades colaboradoras contan co traballo de 15 voluntarios.

Beneficiarios: 1.530 persoas, que participan en actividades promovidas cunha duracion superior
as 30 horas ao ano.

Actividades realizadas nas sedes das asociacions:

-Cursos de formacion: 34, con 340 asistentes
-Ciclos de conferencias: 8, con 400 asistentes

Obxectivos da realizacién da actividade: co numero de beneficiarios:

Asociacion Cultural Montecelo, Pazo, de Paderne 975
Asociacién Club Rueiro, A Corifia 50
Asociacién Roiba, Ferrol 30
Asociacion Cultural Vieiro, Ourense 30
Asociacion Cultural Tambre, Pontevedra 80
Asociacién de Actividades Familiares y Culturales Club Juvenil Doira 50
Asociacion Social y Cultural Porta do Camifio, de Santiago 65
Asociacion Social v Cultural Porta Maris, de A Coruiia. 50
Asociaciéon Social y Cultural Cruceirinho, de Vigo. 50
Asociacion O Portifio, de A Corufia 50
Actividades en Praza Roza, 7-7° Santiago 50
TOTAL 1.530

12.1.3 Obxectivo para a adquisicion, mantemento e melloras de sedes de

centros culturais

A Fundacion ten en propiedade o en usufruto un conxunto de inmobles, todos eles cedidos en
comodato gratuito o en aluguer, a asociaciéns culturais para que desenvolvan actividades
concordes cos fins fundacionais, agas Praza Roxa 7-7°, Santiago, que € xestionada directamente
pola Fundacién.

A Fundacion ten asumido un Pasivo de 1.094.588 € que debe devolver a longo prazo.




Recursos humanos empregados na actividade. Nos respectivos contratos de cesién do uso dos
inmobles esta indicado expresamente que os comodatarios o arrendatarios faranse cargo dos
gastos derivados do uso de ditos inmobles, e das reparacions ordinarias e extraordinarias.

Nos inmobles cedidos as asociacions colaboradoras, ademais dos locais para as actividades,
como bibliotecas, obradoiros, salas de estudio, salas polivalentes para reuniéns e conferencias,
ofrécese tamén vivendas colectivas para universitarios -en A Corufia, Ferrol, Ourense,
Pontevedra e Vigo- cunha capacidade entre 10 e 12 prazas cada unha, xestionadas de modo
autonomo polos residentes, que supofien unha axuda as asociacidns como soporte para a
atencion das actividades.

Numero de beneficiarios: 14 entidades sen fins lucrativos, que gozan da cesion de inmobles en

comodato gratuito (12 entidades) o en aluguer (2 entidades).

Orzamento Realizado
Axudas monetarias 0 0
Amortizaciéns inmobilizado 31.500 30.475
Reparaciéns e conservacion 10.000 31.337
Subministros e gtos. comunidade propietarios 0 3.374
Outros gastos 0 645
Gastos financeiros 25.000 25.377
A. Subtotal Gastos 66.500 91.208
Cancelaciéon de préstamos 166.975 270.469
Nova sede A Coruna, Paseo de Ronda, 10 37.500 17.738
Gastos de notario e rexistro 0 3.268
B. Subtotal de Inversidons 204.475 291.475
C. TOTAL RECURSOS 270.975 382.683

A solucion para a nova sede en A Coruna resolveuse o 26 de abril de 2019 mediante a compra
dun terreo en Paseo de Ronda, 10. O 30 de xunio de 2019 solicitouse licenza ao Concello para a
demoliciéon do edificio existente, ao non ser aproveitable para a futura construcion. O permiso
concedeuse en 2021. Finalmente, efectuouse a demolicién en xaneiro 2022

12.2 Recursos economicos totais empregados en 2021 e 2020

oot | novmmcier [Pt | utes | xesion | 2o
Axudas monetarias 22.295 22.295 0 0 0 13.168
Axudas Non monetarias 110.881 80.263 30.618 0 o| 110881
Gastos persoal 47.509 23.754 0 0 23.755 40.290
Amortizaciéns Inmobilizado 30.475 0 0 30.475 0 30.571
Reparacions e conservacion 32.279 0 942 31.337 0 ey
Subministracion 8.363 0 4.989 3.374 0 7.247
Outros gastos de xestion 13.099 318 459 645 11.677 24.203
Gastos financeiros 27.244 0 0 25.377 1.867 31.367




A. Gastos 276.165 126.630 41.479 70.981 37.299 266.928
Cancelacion de débedas 270.469 0 0 270.469 0 253.874
Inversiéns en inmobilizado 21.006 0 0 21.006 0 0
B Inversions 291.475 0 0 291.475 0 253.874
C. TOTAL RECURSOS 567.640 126.630 41.479 362.456 37.075 520.802
12.3 Recursos econdmicos totais obtidos en 2021
A. INGRESOS Orzamento Realizado
Rendas e outros ingresos derivados do patrimonio 5.600 0
Prestaciéons de servizos de actividades propias 19.000 22.350
Achegas privadas monetarias 318.055 469.954
Achegas privadas non monetarias 0 632.928
TOTAL DE INGRESOS OBTIDOS 342.655 1.125.232
Recursos econémicos totais obtidos en 2020:
A. INGRESOS Orzamento Realizado
Rendas e outros ingresos derivados do patrimonio 9.025 1.051
Prestacidons de servizos de actividades propias 21.600 26.251
Achegas privadas monetarias 700.000 253.617
TOTAL DE INGRESOS OBTIDOS 730.625 280.919
B. OUTROS RECURSOS
Devolucion de préstamos 5.000 0
Venda de inmobles neto 120.000 116.979
TOTAL DE OUTROS RECURSOS 125.000 116.979
TOTAL RECURSOS ECONOMICOS 855.625 2.054.688

Achegas privadas monetarias: Solicitouse en 2019 unha axuda de 550.000 € a unha fundacion
para o financiamento do novo centro cultural na Corufa. A axuda foi aprobada, pero en 2020
quedou pendente a sta formalizaciéon que finalmente realizouse en 2021.

12.4. Aplicacion dos elementos patrimoniais 6s fins propios

O detalle das rendas e ingresos destinados os fins fundacionais nos catro tltimos anos de acordo
coa Lei 49/2002, de 23 de decembro, de réxime fiscal das entidades sen fins lucrativos e dos
incentivos fiscais ao mecenado € o seguinte:

Exercicio

BASE DE
APLICACION EOTAL
Importe RECURSOS
ART. 27 LEY
recursos DESTINADOS
50/2002 (Artigo ..
32 Regulament minimos No
0
] EXERCICIO
R.D. 1337/2005)

% Recursos
destinados s/
Base do artigo

27

Importe
pendente




2017 264.951 185.466 274.029 103,04% 0,00

2018 283.641 198.548 279.568 98.56% 0,00

2019 356.822 249.775 451.786 126,61% 0,00

2020 354.043 247.830 444.667 125,60% 0,00

2021 277.856 194.499 245.690 88,42% 0,00
TOTAL 1.537.313 1.076.118 1.695.740

RECURSOS DESTINADOS O CUMPRIMENTO APLICADOS NO Total recursos
Exercicio EXERCICIO feitos efectivos
2016 2017 2018 2019 2020

2017 274.029 274.029
2018 279.568 279.568
2019 451.786 451.786
2020 444.667 444.667
2021 245.690 245.690
TOTAL 274.029 279.568 451.786 444.667 245.690 1.695.740

Tanto a Lei espafiola 49/2002, a Lei galega 12/2006 e o Decreto 14/2009, polo que se aproba o
Regulamento de fundaciéns de interese galego, establecen que para gozar dos beneficios fiscais
as fundaciéns deben destinar & realizaciéon dos seus fins fundacionais polo menos o 70 % dos
ingresos obtidos no exercicio, nun prazo de catro anos contados a partir do momento da sta
obtencion. Para a determinacién dos mencionados importes séguese o criterio de devengo.

O detalle dos recursos obtidos en 2020 é o seguinte:

| RECURSOS

IMPORTES

Resultado contable

1.691

1.1. Axustes positivos do resultado contable

1.1. A) Dotaci6én 4 amortizacién do
inmobilizado afecto a actividades en
cumprimento de fins

30.475

1.1. B) Gastos comiins e especificos o
conxunto de actividades desenvolvidas en
cumprimento de fins

245.690

TOTAL DE GASTOS NO DEDUCIBLES

276.165

1.2. Axustes negativos do resultado contable

INGRESOS NO COMPUTABLES: Beneficio en
venta de inmobles no que realicese a actividade
propia e bens e dereitos considerados de dotaciéon
fundacional

BASE DE APLICACION

277.856

Importe recursos minimos a destinar

194.499

% Recursos minimos a destinar

70,00%




O detalle dos recursos aplicados no exercicio se recolle na seguinte taboa:

2. RECURSOS DESTINADOS EN EL EJERCICIO A CUMPLIMIENTO DE FINES
RECURSOS IMPORTES

Gastos comiins e especificos o conxunto de
actividades desenvolvidas en cumprimento 245.690
de fins - (igual que 1.1. B}

Fondos
propios

| Subvenciones
| doazdns Débeda
legados

B) Inversions en cumprimento de fines

B.1. Realizadas no exercicio

B.2. Débedas canceladas no exercicio
asumidas en exercicios anteriores

B.3. Imputacién de subvenciéns, doazéns e
legados procedentes de exercicios anteriores
TOTAL RECURSOS DESTINADOS NO
EXERCICIO

% Recursos destinados s/ Base del artigo 27 125,60%

245.690

12.5 Aplicacion do Patrimonio non corrente aos fins fundacionais

Todos os bens da Fundacién estan destinados, directa ou indirectamente, ao cumprimento dos
seus fins fundacionais.

Concesions administrativas: 5 prazas de garaxe en A Coruna, Ronda Outeiro 203. Cedidas en
precario a Asociaciéon Cultural y Social Porta Maris.

Dereitos de usufruto: os inmobles dos que se postie o usufruto estan cedidos con contrato de
comodato gratuito as entidades colaboradoras. En caso de necesidade, a Fundacion pode
rescindir os citados contratos cun aviso de tres meses sen indemnizacion.

Relacion de inmobles en usufruto, ata o 18 de decembro de 2028:

Santiago, Avenida de Coimbra, 6, 1°. Cedido en precario a4 Prelatura del Opus Dei.
Delegacion de Santiago.

Santiago, Avenida de Coimbra, 10-12. Cedido en comodato gratuito 6 Colexio Maior La
Estila.

Relacion de inmobles en usufruto, ata o 30 de decembro de 2038:

A Coruna, Rua Wenceslao Fernandez Florez, 4, 2°. Cedido en comodato gratuito a
Asociacion Aguia.

Ferrol, Rua Iglesia 184, 1 y 2° e Rua Magdalena 223, ent.lo A. Cedido en comodato
gratuito a Asociacién Roiba.

Pontevedra, Rua Malvar 7,1. Cedido en comodato gratuito a Asociacién Cultural Tambre.
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Ourense, Rila, R. Cabanillas, 10, 1. Cedido en comodato gratuito a Asociacién Cultural
Vieiro.

Vigo. Rua Valladares, 5, 3-1 e 4-1. Cedido en comodato gratuito a4 Asociaciéon Cruceirinho.

Relaciéon de inmobles en propiedade cedidos en comodato o en precario gratuito:

A Coruna, Rua W. Fernandez Florez, 2, 1°. Cedido en precario 4 Asociacion Aguia.

Rueiro.

A Coruna, Avenida Alfonso Molina, 4-1 € 6 B-1°. Cedido en comodato a Asociacion Club

A Corunia, finca en O Portifio. Cedido en comodato & Asociacion O Portifio.

_  Ferrol, Rua Magdalena 223, entresollado e praza de garaxe. Cedido en comodato a
Asociacion Cultural Roiba.

Paderne, Montecelo. Finca rustica. Cedido en precario a Asociacion Cultural Montecelo.

~  Pontevedra, Rua Daniel de la Sota, 5, 3° I. Cedido en comodato a Asociacion Cultural
Xiabre.

Santiago de Compostela, Ria Hospitalifio, 13. Cedido en comodato & Asociacién Porta do
Camifio.
~  Vigo, Paseo Cronista Alvarez Blazquez, 8. Cedido en comodato a Asociacion Club
Familiar Doira.

En 2018 adquiriuse un baixo contiguo ao inmoble de Paseo Cronista Alvarez Blazquez, 8, Vigo,
en Avda. Hispanidade 19, e que esta pendente de reforma.

Santiago de Compostela, Praza Roxa, 7, 7°. Xestionado directamente pola Fundacion.

Todos os inmobles -agas Praza Roxa 7- estan cedidos con contrato de comodato gratuito o en
precario a asociacidéns culturais colaboradoras. En caso de necesidade a Fundacion pode
rescindir os citados contratos cun aviso de tres meses sen indemnizacién.

Relacion de inmobles en propiedade cedidos en aluguer:

~ A Coruna, Ronda de Outeiro, 203, 1°. O inmoble esta gravado cun préstamo hipotecario
con BBVA, con vencemento en 2025. Cedido a Asociacién Cultural y Social Porta Maris. O
contrato de aluguer renovouse o 3 de decembro de 2020 por un periodo de cinco anos.

San Pantaleén das Vinas, Paderne, Lugar de Montecelo. Cedido a Asociacién Cultural
Montecelo. O contrato de aluguer vence o 1 de xuno de 2026.

0O 20/12/2021 a Fundacién recibiu por doazén un piso en Ourense, valorado en 113.229 €, que
se destinara a fins culturais mediante o seu alugueiro aos responsables do Ateneo Sacerdotal
Navia (cfr. n. 11).

12.6 Gastos de administraciéon

No exercicio 2021 non houbo gastos directamente ocasionados polos érganos de goberno, pola
administraciéon dos bens e dereitos que integran o patrimonio da fundacion.

i
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Non habendo actividades mercantis, os gastos comuns ao conxunto das actividades se imputan

6 100% para o cumprimento de fins.
Limite dos Gastos de administracién, o maior de:
5% dos fondos propios: 194.131 €

20% dos resultados destinados a fins fundacionais: 49.138 €.

Os gastos de administracion foron de 37.299 € por debaixo dos mencionados limites.

Detalle dos gastos de administracion:

Ano 2020 Ano 2021
Honorarios profesionais independentes 14.619 9.701
Gastos bancarios 1.600 1.187
Taxas Xunta de Galicia, correos, material escritorio e informatico 1.189 789
Mantemento inmobles para a venda 1.269 0
Minusvalia Fondo Renda Fixa 929 1.867
Gastos persoal 17.469 23.755
TOTAL 37.075 37.299

13. OPERACIONS CON PARTES VINCULADAS

1. Ten consideracion de entidades vinculadas as indicadas no Capitulo IV, 1.4: o Colexio Maior
La Estila e as asociacions colaboradoras que gozan de inmobles cedidos pola Fundacion.

2. A Fundacion ten cedidos en aluguer dous inmobles a asociacions colaboradoras.
3. A Fundacién ten concedido un préstamos a xuro cero a unha entidade do grupo.

4. Os membros do Padroado da Fundacién non percibiron retribucién de ningunha clase
durante o exercicio 2021, nin lles foi concedido anticipo nin crédito algiin. A Fundacion non ten
contraida obrigaciéon algunha cos membros do Padroado en materia de fondos de pensidns,
seguros de vida e outros semellantes.

14. OUTRA INFORMACION

1. Debido a actividade da Fundacién, non se levaron a cabo durante o exercicio nin gastos nin
inversions en relacién co medio ambiente.

2. Non existen saldos pendentes de pago con provedores que superen o prazo maximo de pago
previsto na Lei 15/2010, de 5 de xullo. En 2021 a media entre as datas das facturas e o seu
pagamento € de 8 dias.

3. Durante o exercicio 2021 a Fundacion realizou todas as operacions financeiras que se
encontran recollidas na Memoria conforme os principios e recomendacions indicados nos
Codigos de conduta aprobados en desenvolvemento da disposicion adicional terceira da Lei
44 /2002, de 22 de novembro, de Medidas de Reforma do Sistema Financeiro, sen que houbera
desviacion algunha respecto dos criterios contidos nos citados codigos.



V. INVENTARIO A 31 DECEMBRO DE 2021

—

ACTIVO

Fecha de INMOBILIZADO INTANXIBLE Valor Amortizacién | Valor neto
inicio Adquisicion | Acumulada ACTIVO
- Concesions Administrativas 40.000,00 -8.815,53 31.184,47
03/12/2010|- Prazas de Garaxe: 5. Residencial Viofio- A Corudia 40.000,00 -8.815,53 31.184.47
-Dereitos de usufrutos dos inmobles 916.832,54| -364.089,59 496.192,37
18/12/2013- Avenida de Coimbra 6 —Santiago de Compostela 288.552,99 -154.474,69 134.078,30
18/12/2013|- Avda de Coimbra 10-12-Santiago de Compostela 162.045,72 -86.749,97 75.295,75
31/12/2018- Rua Wenc. Fernandez B43 4 — 02; 1-2 e 1-1 -A Coruiia 72.192,23 -21.657,66 50.534,57
31/12/2018- Riaa Marqués de Valladares, 5 —3°1 e 4° I -Vigo 59.678,91 -17.903,67 41.775,24
31/12/2018- Rua Iglesia 184 y Magdalena 223 - Ferrol 58.835,05 -17.610,50 41.224.55
31/12/2018- Ria Ramoén Cabanillas, 10 entlo. -Ourense 96.734,92 -29.020,47 67.714,45
31/12/2018- Ria Arcebispo Malgar 7-1° -Pontevedra 122.242 14 -36.672,63 85.569,51
-Dereitos sobre inmobles 69.420,12 0,00 69.420,12
29/01/2014|- Terteo en Cee, Avenida Fisterra 38.838,57 0,00 38.838,57
29/01/2014|- Terreo en Cee, Avenida Fisterra 30.581,55 0,00 30.581,55
TOTAL INMOBLIZADO INTANXIBLE 969.702,08| -372.905,12 596.796,96
Valor Amortizaciéon | Valor neto
INMOBILIZADO MATERIAL Adquisicion Acumulada ACTIVO
TERREOS E CONSTRUCIONS 7.701.932,48| -517.299,38( 7.184.633,10




22/12/1998-Igrexa, 184, entlo. B e C- Ferrol. 324.860,19 -68.966,27 255.893 .92
Ref. Catastral: 1747108NJ6114N 0023KE/0024LR
Valot do solo 67.455,42
Valor de construcion 188.438,50

06/10/200(-Raa Hospitalifio, 13 Santiago 478.626,50 -50.070,32 428.556,18
Ref. Catastral: 7481001NH3478A000/2MR/3QT/4WY
Valor do solo 121.182,06
Valor de construcion 307.374,12

03/05/2007|- Daniel de la Sota, 5 - 3° I. Pontevedra 258.766,92 -14.204,59 244.562,33
Ref. Catastral: 9578920 NG2997N 0010 WM
Valor do solo 167.008,17
Valor de construcién 77.554,16

26/05/2008- Cronista Xosé Maria Alvarez 9 — Vigo 3.224.322.97 -329.578,71 2.894.744 .26
Ref. Catastral. 2556808NG2725N0002Z.G
Valor do solo 604.114,98
Valor de construcion 2.290.629,28

21/12/2009|- Praza de Garaxe, n® 8. Rua Magdalena, 223. Ferrol. 12.000,00 0,00 12.000,00
Ref. Catastral: 174108N]6114N0005C] 12.000,00

16/03/2012[- Wenceslao Fernandez Florez, 2- 1°. A Corufia 294.210,78 -16.556,21 277.654,57
Ref.Catastral: 8013602N]408150047QM
Valor do solo 111.935,40
Valor de construcion 165.719,37
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21/03/2012|-LG Porto de San Pedro, 7 - A Corufia 25.788,79 -1.710,13 24.078,66
Ref. Catastral: 5224428 NJ4052S 0001 O]
Valor do solo 13.704,02
Valor de construcion 10.374,64
28/11/2012|-Alfonso Molina, 4 y 6 - A Corufia 873.340,00 -35.251,14 838.088,86
Ref.Castastral: 8312009N]J4081S0004EG;
8312008NJ4081S0003HEF; 8312008INJ408150004] G
8312009N]408150002QD; 8312009N]J4081S0005RH
Valor do solo 485.254,24
Valor de construcion 352.834,62
27/12/2018|-Av. Hispanidade, 19- Vigo 44.036,35 -784,23 43.252,12
Ref. Catastral: 2556808NG2725NIN0004M]
Valor do solo 17.950,02
Valor de constructon 25.302,10
26/04/2019|-Paseo de Ronda, 10 - A Corufia 1.303.883,80 0 1.303.883,80
Ref.Catastral 7518001NJ4071N000TYM
Valor do solo 1.303.883,80
Valor da construcion 0,00
28/07/2021 |-Finca Miradot. Lugar de Montecelo. Paderne 33.622,34 0]33.622,34
6.078 m2 Ref. Catastral15065A005014160000]Y
Valor do solo 33.622,34




30/11/2021 |-Praza Roxa 7,7° Santago 819.258,77 -173,50 819.085,27
Ref. Catastral 6872701NH3467B0036A]
Valor do solo 610.817,01
Valor da construcién 208.441,76
30/11/2021 |-Praza Roxa 7-1° Santiago (garaxe) 9.215,07 -4,28 9.210,79
Ref. Catastral 6872701NH3467B0005SK
Valor do solo 5.140,77
Valor da construcion 4.074,30
MAQUINARIA 5.274,34 -1.988,97 3.285,37
25/02/2011|Electrodomésticos Cronista X.M. Alvarez, 8 -Vigo 1.817,20 -908,60 908,60
21/08/2015|Electrodomésticos Rua Magdalena 223 -Ferrol 3.457,14 -1.080,37 2.376,77
OUTRAS INSTALACIONS 182.662,80 -50.793,30 131.869,50
30/09/2015|-Magdalena, 223, entlo. A -Ferrol 120.421,91 -37.631,87 82.790,04
31/05/2016|Cabanas Campamento Montecelo 46.437,89 -12.963,89 33.474,00
28/09/2021|Pabellén. Campamento Montecelo 15.803,00 -197,54 15.605,46
MOBILIARIO 158.569,91 -87.251,31 71.318,6
2007 | Mobiliario vario Hospitalifio 50.448 .40 -36.882,88 16.087,94
04/03/2010|Mobiliatio vario. Daniel de la Sota, 5 15.421,04 -0.329.73 6.862,36
03/12/2010|Mobiliario vario. Ronda de Outeiro, 205 44.172,87 -24.449.71 21.931,80
16/10/2014|Mobiliario vario. Cronista Xosé Manuel Alvarez 9 31.527,60 -16.588,99 16.514,99
01/12/2012|Obras pictoricas 17.000,00 0,00 17.000,00
CONSTRUCIONES EN CURSO 16.940,00 0,00 16.940,00
-Paseo de Ronda, 10. A Coruria 16.940,00 0,00 16.940,00

>
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TOTAL INMOBILIZADO MATERIAL 8.065.379,53| -657.332,96| 7.408.046,57
INVERSIONS INMOBILIARIAS 1.718.591,54| -100.613,30| 1.617.978,24
03/12/2010|Ronda de Outeiro, 203, 1 A — A Corufia 1.045.713,70 -95.736,25 949,977 45

Ref. Catastral 7407701NJ4070N0074MS
Valor do solo 181.411,83
Valor da construcion 768.565,62

06/10/2006 |Campamento de Montecelo, Paderne 71.258,82 -4.877,05 66.381,77
Ref. Catastral 5375503NH6957N0001FK
Valor do solo 38.602,83
Valor da construcion 27.778,94

28/07/2021 |Finca As Pereiras. Montecelo Paderne 22.714,39 0,00 22.714,39
19843 m2 Ref Catastral 15065A008002900000] T

16/07/2021 [Calle Juana de Vega n° 10-B, 4° -A Corufia 465.676,10 0,00, 465.676,10
Ref. Catastral 8319202NJ4081NO005UI

20/12/2021 |Avda. De La Habena, 43, 4°1 - Ourense 113.228,53, 0,00, 113.228,53
Ref. Catastral 3787014NG9838N0010DE
Valor do solo 82.619.20
Valor da construcion 30.609,33
V. TOTAL INVERSIONS EN ENTIDADES 803.468,94 803.468,94
ASOCIADAS




PARTICIPACIONS EN ENTIDADES ASOCIADAS 803.468,94
- 12.797 accidns de Lambre, S. A. 803.468,94
TOTAL INVERSIONS FINANCEIRAS LONGO 478.220,95 478.220,95
PRAZO
PARTICIPACIONS EN PATRIMONIO LONGO) 200.188,20
PRAZO
- 17.194 acciéns de Inmobiliatia Gallega, S.A. 70.084,58
- 23.983 acciéns de EDOGASA 129.308,89
VALORES DE RENDA FIXA 278.032,75
“-Fondo de Renda Fixa Abanca 278.032,75
TOTAL ACTIVO NON CORRENTE 12.035.363,04{ -1.130.851,38| 10.904.511,66
IDEUDORES COMERCIAIS E OUTRAS CONTAS 12.949,60 12.949,60
-Debedores 7.173,96
-Hacienda Publica 2.253 .85
-Concello de Santiago 3.521,79
INVERSIONS ENTIDADES GRUPO E ASOCIADAS cp 217.125,00 217.125,00
"-Préstamo Colexio Maior La Estila 217.125,00
INVERSIONS FINANCEIRAS A CURTO PRAZO 625,00 625,00
-Fianza 625,00
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VIl. TESOURERIA

57.849,10

-Caixa, euros 521,58

Bancos. Contas correntes 57.327,52

-Abanca 21.991,39

-BBVA 270,79

-Banco Santander 32.755,34

-cheques e outros 2.310,00

TOTAL ACTIVO CORRENTE 288.548,70
TOTAL ACTIVO NON CORRENTE E CORRENTE 11.193.060,36

PASIVO

ll. Débedas a longo prazo 926.005,10
1. Débedas a longo prazo con entidades de 823.191,25

crédito

-Préstamo BBV A 139.037,59

-Préstamo Abanca 684.153,6G

2. Qutras Débedas a longo prazo 102.813,85

-Préstamo a longo prazo. Ataquia S.L. 102.813,85
TOTAL PASIVO NON CORRENTE

Il. Débedas a curto prazo 168.582,53
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1. Débedas con entidades de crédito 123.984,82
- Préstamo BBVA 46.102,71
- Préstamo Abanca 77.882,11
3. Outras débedas a curto prazo 44.,597,71
- Préstamo Atquia, S.L. 44.597.71
V. Acredores comerciais e outras contas a pagar 11.296,82
1. Provedores de servizos 8.245,15
2. Outros acredores 3.051,67
- Facenda Piblica, acredora 1.648,88
- Seguridade Social 1.402,79
TOTAL PASIVO CORRENTE 179.879,35

TOTAL PASIVO NON CORRENTE E CORRENTE

1.105.884,45

PATRIMONIO NETO

TOTAL PATRIMONIO NETO

10.087.175,91

Fondos Propios

3.882.613,09

ISubvencions, doazéns e legados recibidos

6.204.562,82

TOTAL PASIVO E PATRIMONIO NETO

11.193.060,36)

Santiago de Compostela, 31 de marzo de 2022

40



